
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 –
Cancellazione d’ufficio di n. 114 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. 
b) ed art. 4.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la 
L. 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”;

Visto, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato “Regolamento di 
semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società 
non più operative dal registro delle imprese”

Viste, per le finalità che qui interessano, la Legge 8 agosto 1985, n. 443 “Legge-
quadro per l’artigianato”, la Legge Regionale 17 febbraio 2015, n. 3 “Disposizioni 
per la tutela, la valorizzazione e lo sviluppo dell’artigianato nel Lazio. Modifiche 
alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14” e s.m.i. nonché il Regolamento 
Regionale di attuazione 4 agosto 2016, n. 17 “Disposizioni attuative ed integrative 
della legge regionale 17 febbraio 2015, n. 3 Disposizioni per la tutela, la 
valorizzazione e lo sviluppo dell’artigianato nel Lazio”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti 
disposizioni che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro 
delle Imprese;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0118241/U DEL 18/07/2022 11:28:14



Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della 
novella di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le 
modalità operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato 
D.P.R. n. 247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese 
delle imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche 
ed economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Verificato che, agli accertamenti compiuti attraverso il collegamento on-line con 
l’Anagrafica di Roma Capitale, con l’Anagrafica Tributaria nonché dalle verifiche 
svolte presso i Comuni dell’area metropolitana di Roma Capitale e nel restante 
territorio nazionale, i soggetti intestatari delle imprese individuali in elenco 
risultano essere irreperibili.;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 114 imprese 
che rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo 
comma, lett. b) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per 
irreperibilità dell’imprenditore e che, in fase di istruttoria, è emerso che per le sopra 
citate imprese persisteva l’iscrizione all’Albo delle imprese artigiane;

Effettuata la comunicazione al suddetto Albo, dell’accertamento di cui sopra ai 
sensi dell’art. 4 del D.P.R. 247/2004;

Viste la conseguente Deliberazione n. 19 del 20 maggio 2022, con la quale il 
Commissario ad acta presso la Commissione provinciale dell’artigianato ha 
disposto l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, delle sopra citate 
imprese iscritte nell’Albo delle imprese artigiane, per le quali è stata riscontrata 
l’irreperibilità dell’imprenditore;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite Comunicazione prot. 87522/2022, 
pubblicata all’Albo camerale dal 24/05/2022 al 07/06/2022;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato aggiornato da parte degli interessati l’indirizzo di 
residenza né sia stata presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né 
tantomeno siano state comunicate osservazioni opportunamente documentate, 
secondo il disposto dell’art. 10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;



Considerata, da ultimo, che con Deliberazione del 14 luglio 2022 prot 
116528/2022, il Commissario ad acta ha disposto la cancellazione delle posizioni in 
elenco dall’Albo delle imprese artigiane e che con avviso prot. 116704/2022
sempre del 14 luglio 2022, il Conservatore del Registro delle Imprese ha dato 
notizia del suddetto provvedimento;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett b), del D.P.R. n. 247/2004, per irreperibilità del titolare, di n. 114 
imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 con-
vertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni dall’adozione 
mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito dedicata alle 
cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle imprese che 
presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
18.07.2022 09:18:13 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1137381 VLKCLN71E10Z129P VOLK CATALIN

2 1140150 CRDDVD88L27H501L CORDA DAVIDE

3 1140332 HMDGTH78L01Z352E HAMDI GHAIETH

4 1141197 CTNVLR81C08Z129W CATANA VALERIU

5 1141482 BNJLII75D15Z140P IABANJI ILIE

6 1141951 FRKBLH78P10Z336U FAROUK MELIGY WARWARY ABD EL HAMID

7 1142084 BDLRMH73P26Z336J ABD EL AZIZ REDA MOHAMED SAID

8 1142531 SYDRHD65D10Z236B SYED RASHID ALI

9 1144878 XVRMNS62R43Z602D XAVIER DA SILVA MARIA ANASTASIA

10 1145285 CJVDRN87T21Z140Q CIJEVSCHI ADRIAN

11 1146033 PPSCST67M15Z129J POPESCU CRISTINEL

12 1146034 GHRGGB77R30Z129G GHERMAN GELU GABRIEL

13 1146036 HSSMNR79C02Z249F HOSSAIN MONIR

14 1147897 GRGDRN86P25Z129G GRIGORE DORIN

15 1148110 HMNMRC68L05Z129D HAIMANA MIRCEA

16 1148401 BGDCST72M09Z129W BOGDAN CRISTINEL

17 1148697 NDWSKH83R02Z249G ANDWAR SHEIKH

18 1151780 MRRNCL75S15Z129M MORARIU NICOLAE

19 1151838 GDAMMD53R18Z352I GAAIED MOHAMED NACEUR BEN FERSANI

20 1152114 CTRVTR67S02H501N CUTRUPI VALTER

21 1155308 GRCMLH62L07Z604R GARCIA ROBLES MIGUEL HERNANDO

22 1155469 PLSGRG54M25Z129O PLESA GHEORGHE

23 1156090 CSTDNL81B17Z129B COSTIN DANIEL

24 1161873 BNGDNL78D12Z129S BENIUGA DANIEL

25 1163177 GLGCST73T23Z129J GLIGA CONSTANTIN

26 1163190 PRLRFL61H04Z129Z PIRLEA AUREL FLORIN

27 1163196 KLNGSZ74B59Z127L KOLINSKA AGNIESZKA HELENA

28 1163201 GRGVRL75T11Z129Q GRIGORE VIOREL

29 1163707 MTADTR68M28Z129A EDIL DI MATEI DUMITRU

30 1164039 HXHDRN73A16Z100O HAXHILLAZI DORIAN

31 1164182 RGJGRG82M06Z129B ROGOJAN GHEORGHE FLORIN

32 1164844 SSANLV83S16Z129L SAS NICOLAE VASILE

33 1170415 NAECTL72D21Z129C COSTEL SAMIR DI NAE COSTEL SAMIR

34 1170795 PLHLII82H30Z129D PULHAC ILIE

35 1172477 RSONDN68E25Z129J ROSU IONUT DANIEL

36 1172478 SRBVSL62L19Z129I SERBAN VASILE

37 1174772 CCCRST60M08H501C CICCONE ERNESTO

38 1176214 NDLVSL78M05Z129T NEDELCU VASILE

39 1176248 PPGJFR72T02Z224V PAPAGHI AGHDAM JAFAR

40 1176648 NGHMCG57E06Z129C NOAGHEA MIRCEA GHEORGHE

41 1176773 BDRRHD56R10Z249C ABDUR RASHID

42 1176802 CRTRRT68M30G838Q CERATO ROBERTO

43 1176936 RZZFBA76C28H501A RIZZITANO FABIO

44 1176938 CHLNIO76S13Z140F CHILARU ION

45 1177789 SNCRNF70A21Z600D SANCHEZ RUBEN FABIAN

46 1178317 BLARBN74H28Z100X BALA ARBEN

47 1181385 MRTGRG80P14Z129T AMARIUTEI GHEORGHITA

48 1181647 CHTSNN85S16Z129V CHITAS SORIN NICU

49 1182870 SMNLNM78R31Z129P OSMANOIU LUCIAN MIREL MIRABEL

50 1183710 NOEGRL79L15Z129E ONEA GABRIEL

51 1183830 CTIGNG72H03Z129K CIUTA GIULIANO GIGI

52 1184334 RDCVSL54B14Z129F RADUCANU VASILE

53 1185568 PRNBDR86E11Z100W PERNDRECAJ BLEDAR

54 1186209 LKIRVN83B06Z100G L.E. EDILIZIA DI LIKA ERVIN

55 1187395 TPSVLD64D12Z129T EDILIMPIANTI DI TEPES VLAD

56 1187998 PRCMHT74P15Z129D PRICOP MIHAITA

57 1190170 DLANSR63C25Z118O ADILI NASER

58 1196440 BRCGRG58H25Z129N BRICEAG GHEORGHE

59 1197643 VSCCRT72T23Z129W VASCHIU CODRUT

60 1199628 GRSVRC67L23Z129C GORAS VALERICA

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera B)
“irreperibilità dell’imprenditore”

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0118241/U DEL 18/07/2022 11:28:14



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera B)
“irreperibilità dell’imprenditore”

61 1199655 DTASND88P26Z148H DAUTI SPENDI

62 1199657 CTNSNC87L19Z129C RISTRUTTURAZIONI DI CATANA SORIN COSTANTIN

63 1204360 VTJNLN78P07Z100V VATAJ NIKOLIN

64 1204507 NCHLCI60S10Z129K ENACHE LICA

65 1207823 NFTNIO55A02Z140J NOFIT ION

66 1207860 KHLBHM69A10Z336Q KHALIFA IBRAHIM MOHAMED ELMORSY

67 1208081 PPVDNV78C16Z129K POPOVICI ADRIAN OVIDIU

68 1208101 DNEHKM58M10Z249Q DEAIAN HAKIM

69 1208195 MRNGLC80C02Z129O MIRON GELU LUCIAN

70 1211834 SPSDNL73R31Z129W ISPAS DANIEL

71 1211841 KRKLWK65B14Z127I KUREK LUDWIK WALENTY

72 1212545 SMNCST83L27Z129O SEMENIUC CRISTIAN IOSIF

73 1214942 PVLSHY72M21Z138R PAVLECHKO SERHIY

74 1214972 CHRFRN63L16Z129C CHIRA FLORINEL

75 1214982 GGRLNE81T41Z129U IMOCRI DI GIGIRTU ELENA

76 1216312 GLSTSZ66B23Z127M GALUSZKIEWICZ TOMASZ ANDRZEJ

77 1219587 VCRCST82D43Z129K VACAR CRISTINA FLORINA

78 1222935 KBRLAI80H21Z249U AKBUR ALI

79 1224180 RTRNTI82S02Z129A ROTURU IONUT

80 1224617 BGLCVN77T14Z129B BOGLIS OCTAVIAN

81 1226089 CRNDNL68S23Z129M IMPRESA EDILE DI CRINGASU DANIEL

82 1227122 MRNMLY77B54Z504Y MORENO COBOS MIDELYS DE LA CARIDAD

83 1227552 GFTCTL82S09Z129H GAFITA COSTEL

84 1228017 GHRCST71L13Z129L GHERMAN CRISTINEL

85 1228626 RCSVLV85C19Z129L RACSAN VASILE VIOREL

86 1230716 RMNVSL74R01Z129F EDIL JUSTIN DI ROMAN VASILE

87 1231347 RBNFBA73E09H501A RUBINO FABIO

88 1233341 CBZSLI75T13Z129V COBZARU SILE

89 1234818 BLCGRS70R20Z129U BALC GHERASIM

90 1237769 KHLSNB78S17Z352T KHALIL SOFIEN BEN MOHAMED HASSAN

91 1237901 BTCMHI53H24Z129X BUTUC MIHAI

92 1238748 FZLMMM75A15Z249U AFZAL MOHAMMED

93 1238809 BLCVDM89T11Z140Z BALACAN VLADIMIR

94 1239162 FRTGRG76P27Z129B FRATILA GHEORGHE

95 1240066 VLLDNL77L24F839Q AVALLONE DANILO

96 1240147 BGDLND68E66Z129S BOGDAN ALEXANDRINA

97 1240352 SNGDVD67M22H501T SONAGLIA DAVID

98 1240412 HSSKML79D02Z249X HOSSIN KAMAL

99 1241520 LHSMMD77D02Z336M EL HOSARI MOHAMED ABOURAYYA AHMED

100 1242647 NTNVLR62A01Z129L ANTON VASILE AUR

101 1243004 GHNFRN81A23Z129Q GHENADE FLORIN

102 1243046 LUXSJN56C11Z210C LU SHAO JUN

103 1243308 RCURVN82P21Z100O URUCI ERVIN

104 1243475 RSCNRL70B06Z129N RISCOU IOAN VIOREL

105 1243588 MRCNRN79P05Z129I MARCOVSCHI ION SORIN

106 1243664 MRRNLV77H27Z129H MORAR NICOLAE OVIDIU

107 1243798 MHMHMD55M09Z336W MOHAMED AHMED

108 1245571 DRAPMN80D50F839V D'AURIA PALMINA

109 1246151 MSONIO67B24Z129S MOISE ION

110 1246359 MNTSFN82L17Z129Y MUNTEANU STEFAN DOREL

111 1247227 MRNMTI73M24Z129E MARIN MITU

112 1250315 SRGPTR77A11I534T SIRAGUSA PIETRO

113 1251535 DNUNCL84T22Z129B DUNA NICOLAE

114 1251545 LBNCMN87M25Z129J LOBONT COSMIN ALIN

2/2


